2025 年 3 月

お客さま 各位

労働安全衛生法改正に伴う SDS、ラベル更新のお知らせ

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお

礼申しあげます。
さて、当社では 2025 年 4 月 1 日施行の労働安全衛生法に対応し、SDS および製品ラベルの

更新を行います。該当製品および対象物質は以下のとおりです。
なお、新たに対象となる製品がありますので、ご使用者様におかれましては、当社ホームペー

ジより該当製品の SDS をご確認いただき、適切なご対応をお願いいたします。
敬具

記
1. 該当製品と対象物質

Code 品名 対象物質名 対象※
020130 トキシカラーLS-50M セット 硫酸ナトリウム R7
020150 エンドスペシーES-50M セット 硫酸ナトリウム R7
020170 エンドスペシーES-24S セット 硫酸ナトリウム R7
030265 パイロスマート ネクストジェン 硫酸ナトリウム R7
010045 パイロカラー ジアゾ試薬 DIA60-STV 塩化水素（水溶液） 〇

  亜硝酸ナトリウム R7
  スルファミン酸アンモニウム 〇

010145 パイロカラー ジアゾ試薬 DIA150-MP 塩化水素（水溶液） 〇
  亜硝酸ナトリウム R7
  スルファミン酸アンモニウム 〇

010310 グルカテル 水酸化ナトリウム 〇
※ 〇：従前からの対象物質、R7：令和 7 年 4 月 1 日以降、新たに対象となる物質

2. 当社取扱製品 SDS 情報

https://www.lalbiz.com/products/sds/index.html
以上

【お問い合わせ先】

生化学工業株式会社 海外事業推進部 LAL グループ
TEL: 03-5220-8953  FAX: 03-5220-8956

E-mail: lal-order@seikagaku.co.jp